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Karta zgłoszenia tematyki badawczej  

w dziedzinie nauk społecznych 

dla kandydatów do Szkoły Doktorskiej  

w roku akademickim 2023/2024 

 

 
Proponowana tematyka doktoratu 

Sterowniczy wymiar katynizmu i antykatynizmu w obszarze procesów destrukcji i konsolidacji 

podmiotowej struktury bytu społecznego wynikających z polskiej tożsamości narodowej 

z uwzględnieniem procesów historycznych, politycznych, edukacyjnych, religijnych, 

zdrowotnych, medialnych i społecznych ujętych w szerokim znaczeniu pojęciowym. 

Dyscyplina naukowa (niewłaściwe skreślić)  

EKONOMIA I FINANSE 

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI 

Proponowany promotor 

dr hab. Zbigniew Werra, prof. PK 

Wydział Humanistyczny; Katedra Komunikacji Społecznej i Dziennikarstwa 

ul. E. Kwiatkowskiego, budynek 6E, pokój 215A 

e-mail: zbigniew.werra@tu.koszalin.pl, tel.: 94 34 39 193 

 

Krótki opis tematyki badawczej ze wskazaniem problematyki naukowej (max. 350 słów) 

Poprzez realizację przygotowanego tematu zamierza się przedstawić społeczeństwu polskiemu pojęcie 

„katynizm”, jako swego rodzaju mechanizm, który zapoczątkowany w Katyniu, pod różnymi 

postaciami, jest realizowany współcześnie przez czynniki nieprzychylne tożsamości Polaków. 

Natomiast pojęcie „antykatynizmu” ma wskazać na narzędzia przyczyniające się do konsolidacji bytu 

społecznego i jego potencjału twórczego. 

Uzasadnienie celowości podjęcia tematyki badawczej (max. 150 słów) 

Celem obszaru badań jest upowszechnienie cybernetycznego wymiaru „katynizmu” z jego 

narzędziami anihilacji tożsamości Polaków i wprowadzenie go w obszar dyskursu naukowo-

społecznego. Ponadto ważność przedstawionego obszaru badawczego wynika z braku opracowań 

wykraczających poza fakty historyczne z jednoczesnym brakiem analiz wynikających z tychże 

wydarzeń, które mają istotne znaczenie dla teraźniejszej egzystencji polskiego społeczeństwa, jego 

dziejów, jak również w życiu poszczególnych jednostek. 

Proponowane tematy prac doktorskich w ramach zgłaszanej tematyki badawczej (do 3 tematów) 

1. Sterowniczy wymiar katynizmu w obszarze politycznym po przemianach ustrojowych (po 1990 

roku) 



2. Sterowniczy wymiar katynizmu w obszarze edukacyjno-wychowawczym po 1990 roku 

3. Sterowniczy wymiar katynizmu w obszarze współczesnej kultury 

Źródła finansowania tematyki badawczej (tematyka realizowanych obecnie grantów naukowych 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych lub w ramach subwencji) 

Projekty wewnętrzne 

Potwierdzenie możliwości zapewnienia dostępu do aparatury naukowej oraz oprogramowania 

niezbędnego do realizacji proponowanej tematyki badawczej (niewłaściwe skreślić) 

W PEŁNI / CZĘŚCIOWO / BRAK 

W przypadku odpowiedzi CZĘŚCIOWO lub BRAK proszę wskazać rodzaj brakującej aparatury 

naukowej i/lub oprogramowania oraz źródła finansowania dostępu do nich 

Nie dotyczy 

 

Wykaz ważniejszych publikacji (maksymalnie 5), związanych z proponowaną tematyką badawczą, 

publikowanych w czasopismach indeksowanych w Web of Science lub Scopus za okres ostatnich 3 lat 

(z uwzględnieniem współczynnika wpływu czasopisma oraz punktacji MEiN)  

1. Zbigniew Werra, Współczesne próby anihilacji chrześcijańskiej tożsamości Polaków na 

przykładzie zbrodni katyńskiej. Studium historyczno-społeczne, Wydawnictwo Uczelniane 

Politechniki Koszalińskiej, Koszalin 2015. 

2. Dariusz Góra, Jana Szumski, Zbigniew Werra, Rzeczpospolita ale jaka? Wydawnictwo Naukowe 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa 2022. 

3. Zbigniew Werra, Katynizm, a mowa nienawiści w środowisku dziennikarskim – analiza 

przypadku, „Acta Politica Polonica” 2021, nr 2(52), s. 41-50. 

4. Zbigniew Werra, „Mowa nienawiści” vs przemysł pogardy. Instrumentalizacja pojęcia mowy 

nienawiści w polskiej publicystyce politycznej w latach 2010-2019, „Studia Politicae 

Universitatis Silesiensis” 2019, t. 27, s. 9-27. 

5. Zbigniew Werra, Cybernetyczny wymiar katynizmu w relacjach Kościoła rzymskokatolickiego 

na łamach „Trybuny Ludu” i „Trybuny Robotniczej” w 1956 roku, [w:] Państwo – Religia. 

Instytucje pa nstwowe i obywatele wobec religii w Europie Środkowo-Wchodniej w XX wieku, 

Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauki, Kalisz 2018, s. 167-189. 

Wykaz grantów naukowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum 

Badań i Rozwoju oraz European Research Council, w których promotor brał udział w okresie 

ostatnich 5 lat 

Nie dotyczy 

Wykaz usług badawczych realizowanych na rzecz przemysłu związanych z proponowaną tematyką 

badawczą za okres ostatnich 5 lat 

Nie dotyczy 

 


